
                                   
                                                                                   

Uchwała  Nr  XXIV/423/09 
Sejmiku  Województwa   Świętokrzyskiego 

z dnia  23 marca 2009 r. 
 
w sprawie rozpatrzenia pisma Pana Zenona Drobka w sprawie rozstrzygnięcia sporu 
kompetencyjnego pomiędzy Świętokrzyskim Zarządem Melioracji i  Urządzeń Wodnych 
w Kielcach a Zarządem Dróg Powiatowych w Staszowie w sprawie wybudowania wypadu 
i jego umocnień w korycie cieku od Oględowa, poniżej wylotu przepustu w ciągu drogi 
Rytwiany - Łubnice, w miejscowości Grobla, gm. Rytwiany, powiat staszowski.  
 
 
 
 Na podstawie art. 14 ust.1 pkt 9 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1590 z późn.zm.) oraz  art. 241,  art. 238 
w związku z art. 247 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r.  Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.) uchwala się,  co 
następuje: 

 
§ 1. 

 
1. Pismo Pana Zenona Drobka w sprawie rozstrzygnięcia sporu kompetencyjnego pomiędzy 
Świętokrzyskim Zarządem Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach a Zarządem Dróg 
Powiatowych w Staszowie w sprawie wybudowania wypadu i jego umocnień w korycie cieku 
od Oględowa, poniżej wylotu przepustu w ciągu  drogi Rytwiany - Łubnice, w miejscowości 
Grobla, gm. Rytwiany, powiat staszowski, kwalifikuje się do rozpatrzenia przez Sejmik jako 
wniosek w rozumieniu art. 241 Kpa. 
2. Wyraża się Stanowisko w sprawie ww. wniosku stanowiące załącznik nr 1 do uchwały. 

 
§ 2 

 
Uchwałę otrzymują : 
-  Pan Zenon Drobek 
-  Świętokrzyski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych 
-  Powiatowy Zarząd Dróg w Staszowie. 

 
§ 3 

 
Wykonanie uchwały powierza  się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 4 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

              Wiceprzewodnicząca  Sejmiku                               
                              

                       Alfreda Zawierucha - Rubak                             



                                                              Stanowisko 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 23 marca 2009r. 
 
w sprawie wniosku pana Zenona Drobka dotyczącego rozstrzygnięcia sporu kompetencyjnego   
pomiędzy Świętokrzyskim  Zarządem Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach 
a Zarządem Dróg Powiatowych w Staszowie w sprawie wybudowania wypadu  i jego 
umocnień w korycie  cieku od Oględowa  poniżej wylotu przepustu w ciągu drogi  Rytwiany  
-  Łubnice  w miejscowości Grobla, gmina Rytwiany, powiat staszowski. 
 
 
 1/Rozstrzyganie sporów kompetencyjnych  w trybie  Kodeksu postępowania 
administracyjnego  ( art. 22 k.p.a ) może dotyczyć  wyłącznie  spraw  indywidualnych  
należących do właściwości organów  administracji  i rozstrzyganych w drodze  decyzji 
administracyjnych.  Trybu tego  nie stosuje się  do rozstrzygania  sporów  powstających 
w związku z wykonywaniem  zadań publicznych w innych formach,  niż  decyzja 
administracyjna,  w tym  także  z zakresu budownictwa wodnego.  W związku z tym, w trybie 
postępowania administracyjnego  nie może  nastąpić  wskazanie organu  właściwego do  
wybudowania wypadu i jego umocnień w korycie cieku  w miejscowości Grobla.   
 
  2/ Przepust  w ciągu  drogi  Rytwiany -  Łubnice w miejscowości Grobla   
nie znajduje się w ewidencji  urządzeń melioracyjnych  prowadzonej przez Świętokrzyski 
Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach  i  nie stanowi  mienia Województwa 
Świętokrzyskiego.  Jak wynika z  wpisu w rejestrze gruntów  właścicielem   działki gruntu  
oznaczonej numerem  24  o nazwie  „Ciek  od  Oględowa”  jest Skarb Państwa.  Znajdujący 
się w tym rejestrze  wpis  dotyczący  zarządu / trwałego zarządu   Świętokrzyskiego  Zarządu 
Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach   nie  ma podstawy prawnej. Trwały zarząd na 
rzecz  samorządowej  jednostki organizacyjnej   może być  ustanowiony  wyłącznie na 
gruntach samorządu województwa  a  nie  na gruntach  Skarbu Państwa.     
W związku z tym, Województwo Świętokrzyskie oraz  działająca w jego imieniu  
samorządowa jednostka organizacyjna Świętokrzyski Zarząd  Melioracji i Urządzeń  
Wodnych w Kielcach  nie  są właścicielami gruntów   zobowiązanymi  do   wybudowania 
wypadu i jego umocnień w korycie cieku w miejscowości Grobla. 
 
 3/ Marszałek Województwa Świętokrzyskiego  realizuje na podstawie art. 11  ust.1 
pkt.4 ustawy Prawo wodne,  jako zadanie z zakresu administracji rządowej,  prawa 
właścicielskie  w stosunku do wód publicznych stanowiących własność Skarbu Państwa. Tryb  
przekazania  tych zadań  oraz  sposób ich finansowania oznacza,   iż  Marszałek  realizuje  
zadania  w imieniu Skarbu Państwa  w granicach środków przekazywanych na ten cel  przez 
Wojewodę  Świętokrzyskiego i  zgodnie z ich przeznaczeniem.  Wybudowanie wypadu i jego 
umocnień   dotyczy przepustu   w ciągu drogi Rytwiany  -  Łubnice  w miejscowości  Grobla   
i  stanowi  element  drogi  publicznej  o kategorii powiatowej.    Utrzymanie dróg publicznych   
stanowi obowiązek   zarządu  drogi  -  Powiatowego  Zarządu Dróg w Staszowie.  Marszałek  
Województwa, ani osoby działające z jego upoważnienia w ramach realizacji  zadań  
z zakresu administracji rządowej  nie posiadają  swobody decyzyjnej  pozwalającej na  
wykonywanie   urządzeń wodnych  nie  należących do Skarbu Państwa.   
  
                   Wiceprzewodnicząca Sejmiku 
                             
                                                                                                 Alfreda Zawierucha - Rubak 



Uzasadnienie. 
 

               Postanowieniem z dnia  26 listopada 2008r.  znak :  SKO   411/2614/62/2008 
Samorządowe Kolegium Odwoławcze w  Kielcach przekazało Sejmikowi Województwa 
Świętokrzyskiego  wniosek  p. Zenona  Drobka z dnia  22 września  2008r. dotyczący 
rozstrzygnięcia sporu kompetencyjnego  pomiędzy  Świętokrzyskim Zarządem Melioracji  
i Urządzeń Wodnych  w Kielcach a Zarządem  Dróg Powiatowych w Staszowie w sprawie 
wybudowania  wypadu  i jego umocnień w korycie cieku od Oględowa poniżej  wylotu 
przepustu  w miejscowości Grobla.  Wniosek złożony  przez   p. Zenona  Drobka    został 
zakwalifikowany przez SKO jako  skarga   na  Świętokrzyski  Zarząd  Melioracji i Urządzeń  
Wodnych w Kielcach  i na podstawie  art. 231 w zw. z art. 229 pkt 5 ustawy   - Kodeks 
postępowania administracyjnego ( zwane dalej K.p.a. ) -  przekazany    do   rozpatrzenia  
Sejmikowi Województwa  Świętokrzyskiego. 
 
 Treść   wniosku  p.  Zenona Drobka  nie uzasadnia   jego kwalifikacji    jako  skargi 
w rozumieniu art. 227  K.p.a.  Wniosek  nie zawiera bowiem  zarzutów  wadliwej  
działalności  Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych  w Kielcach.   
 
 Z treści wniosku  wynika  jedynie , że  wnioskodawca  domagał się wskazania  organu  
właściwego do  wybudowania wypadu  i jego umocnień w korycie  cieku.   
 
  Z  dokumentów załączonych  do   postanowienia SKO  wynika,  iż  p. Zenon Drobek   
konsekwentnie  od  wielu miesięcy   domaga się budowy  urządzeń   wodnych, powołując się 
na obowiązujące w tym zakresie przepisy  i niezaspokojone potrzeby  społeczności lokalnej.  
Uzasadnia to   rozpatrzenie   sprawy  jako wniosku w rozumieniu art. 241 K.p.a.  w zw. z art. 
222 K.p.a.   Załatwienie     wniosku   winno nastąpić  poprzez  zajęcie  stanowiska    zgodnie 
z  art. 238 K.p.a w zw. z art. 247 K.p.a.  i   zawiadomienie   zainteresowanego    o    wyniku  
rozpatrzenia wniosku. Rozpatrzenie  wniosku winno  przybrać  formę uchwały Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego.  
 
 
 
 
 
 
 


